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   Fifth Session, Commencing at 2.30 pm  

   PAPUA  NEW  GUINEA 

     

 1270* 
  German New Guinea,   twenty mark 1895A.   Proof-like, good 
extremely fi ne or nearly uncirculated and very rare.   

 $25,000 

 Ex Sir John Ferguson Collection, Spink Australia Sale 5 (lot 681).  

     

 1271* 
  German New Guinea,   proof fi ve mark, 1894A.   Lightly toned, 
brilliant FDC and very rare, possibly the fi nest known.     

 $10,000 

     

 1272* 
  German New Guinea,   one mark, 1894A.   Good very fi ne.   

 $250 
 Ex W.J.D. Mira Collection.  

   1273 
  German New Guinea,   half mark, 1894A.   Cleaned, extremely 
fi ne.   

 $250 

     

part

 1274* 
  Territory of New Guinea,   Edward VIII, pennies, 1936.   Tied 
in fourteen lots of twenty and one of eleven and in original 
Commonwealth of Australia cloth bag, uncirculated.  (291)  

 $1,500 

 This lot of approximately £1 and 5 shillings of freshly minted pennies was 
saved like so many following the King's abdication. They are sold on behalf of 
a niece of the original owner, William Elworthy, an engineer with the Rabaul 
Electric Light Company who was accidentally killed in New Guinea while 
photographing the eruption of a volcano at Rabaul in 1937. 

part

   1275* 
  Territory of New Guinea, Tul Tul badge of offi ce in copper 
(42mm),   issued by the Australian Administration to native 
minor chiefs, by Amor Sydney (Mira.T.2b)(2); Luluai badge 
in brass (55mm x 42mm)(Mira.L.1b).   Extremely fi ne.  (3)  

 $100 
 Ex W.J.D. Mira Collection. 
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   1276 
  Papua New Guinea,   badges, Boroko R.S.Club 1965, D.C.A/
R.L.F.C Port Moresby, life member; New Hebrides British ex-
Servicemen's Association; New Caledonia, Noumea badge 
in the shape of the fl ag, all metal badges; Government of 
N.S.W invitation on gold printed card to meet the governor 
of New Caledonia for a luncheon at parliament house 3rd 
August 1914.   Extremely fi ne - uncirculated.  (5)  

 $90 

   1277 
  Papua New Guinea,   mint gold one hundred kina, 1975.   In 
pack of issue, uncirculated.   

 $220 

   1278 
  Papua New Guinea,   proof gold one hundred kina, 1990, 
butterfl y (KM.29).   Nearly FDC.   

 $270 

   1279 
  Papua New Guinea,   ten kina, 1991 (KM.30), one and 
quarter-ounces of pure silver.   In case of issue with certifi cate, 
FDC.  (10)   

 $200 

   NEW  ZEALAND 

     

 1280* 
  New Zealand,   pattern penny, 1879 by Joseph Moore, 
Birmingham (A.399).   Well struck, even brown tone, choice 
uncirculated and very rare, only about 80 struck.   

 $5,000 

 Ex Spink Noble Sale 37 (lot 674) .

     

 1281* 
  George V,   Waitangi crown, 1935.   Even light tone, proof-like 
uncirculated and very scarce.   

 $4,500 

 Ex Spink Noble Sale 37 (lot 846) 

     

 1282* 
  George V,   Waitangi crown, 1935.   Minor contact marks in 
fi eld, otherwise nearly uncirculated and rare.    

 $4,000 

     

 1283* 
  George V,   Waitangi crown, 1935. Mirror-like fi elds, obverse 
rim bruise at 8.  30, contact mark between Maori chief's legs, 
otherwise uncirculated.   

 $4,000 

     

 1284* 
  George V,   Royal Mint London proof fl orin, 1935.   FDC 
and rare.   

 $750 

 Ex Spink Noble Sale 37 (lot 848) .

     

 1285* 
  Elizabeth II,   proof halfpenny, 1962.   A few minor spots 
otherwise FDC and scarce.    

 $100 
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 1286* 
  Elizabeth II,   proof halfpenny, 1963.   Small nick in obverse 
fi eld otherwise FDC and scarce.    

 $100 

     

 1287* 
  Elizabeth II,   fl orin, 1965, trial or mis-strike, struck without 
a collar, plain edge.   Nearly FDC and rare.    

 $100 

   1288 
  George V,   halfcrown, 1933.   Toned, good extremely fi ne.    

 $80 

     

 1289* 
  George V,   halfcrown, 1934.   Toned, uncirculated.    

 $200 

     

 1290* 
  George V,   halfcrown, 1935.   Toned, minor reverse edge nicks, 
nearly uncirculated.    

 $300 

   1291 
  George VI,   halfcrown, 1937, 1940 Centennial, 1941.   All 
with uneven toning and underlying brilliance, uncirculated.  
(3)   

 $400 

     

 1292* 
  George VI,   halfcrown, 1942.   Uneven tone, uncirculated.    

 $200 

   1293 
  George VI,   halfcrown, 1943, 1945, 1946.   All with uneven 
toning and underlying brilliance, uncirculated.  (3)   

 $450 

     

 1294* 
  George VI,   halfcrown, 1944.   Uneven tone, uncirculated, 
the key date.    

 $700 

   1295 
  George VI,   halfcrown, 1947, 1948, 1949, 1950, 1951.   
Toned, nearly uncirculated - uncirculated.  (5)   

 $250 

   1296 
  Elizabeth II,   halfcrown, 1953, 1961, 1962, 1963.   Toned, 
extremely fi ne - uncirculated.   

 $100 

   1297 
  George V,   fl orin, 1933, 1936.   Extremely fi ne; very fi ne.  (2)   

 $80 

   1298 
  George V,   fl orin, 1934.   Toned obverse, good extremely 
fi ne.    

 $100 

     

 1299* 
  George V,   fl orin, 1935.   Uneven tone, nearly uncirculated.    

 $200 

   1300 
  George VI,   fl orin, 1937, 1941, 1943.   Nearly uncirculated 
- uncirculated, the last toned.  (3)  

 $300 
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 1301* 
  George VI,   fl orin, 1940.   Toned, uncirculated and rare.   

 $800 

     

 1302* 
  George VI,   fl orin, 1942.   Uneven tone, underlying brilliance, 
uncirculated.   

 $200 

   1303 
  George VI,   florin, 1944, 1945, 1946.   Toned, nearly 
uncirculated - uncirculated, the fi rst with obverse carbon 
spot.  (3)  

 $250 

     

 1304* 
  George VI,   fl orin, 1947.   Toned reverse, uncirculated.   

 $200 

   1305 
  George VI,   fl orin, 1948, 1949, 1950, 1951.   Toned, a little 
spotty, nearly uncirculated - uncirculated.  (4)  

 $120 

   1306 
  Elizabeth II,   florin, 1953, 1961, 1962.   Toned, nearly 
uncirculated - uncirculated.  (3)  

 $50 

   1307 
  George V - George VI,   shilling, 1933, 1934, 1937, 1941.   
Toned, extremely fi ne - uncirculated, the last scarce.  (4)   

 $300 

     

 1308* 
  George V,   shilling, 1935.   Toned, nearly uncirculated.    

 $150 

     

 1309* 
  George VI,   shilling, 1940.   Uncirculated.    

 $150 

     

 1310* 
  George VI,   shilling, 1942.   Scratches on obverse, otherwise 
nearly uncirculated.    

 $150 

   1311 
  George VI,   shilling, 1943, 1944, 1945, 1946.   Uncirculated.  
(4)   

 $350 

   1312 
  George VI - Elizabeth II,   shilling, 1947, 1950, 1951, 
1953, 1957, 1958, 1959, 1960, 1961, 1962, 1963.   Nearly 
uncirculated - uncirculated, the fi rst four toned.  (11)   

 $150 

     

 1313* 
  George VI,   shilling, 1948.   Uncirculated.    

 $100 

     

 1314* 
  George VI,   shilling, 1952.   Small spot on reverse, otherwise 
uncirculated.    

 $80 

     

 1315* 
  Elizabeth II,   shilling, 1955.   A few minor reverse spots, 
otherwise uncirculated and rare.    

 $250 
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   1316 
  Elizabeth II,   shilling, 1955.   Reverse spots, otherwise 
uncirculated and rare.    

 $200 

   1317 
  George V - George VI,   sixpence, 1933, 1934, 1935, 1937, 
1939.   Extremely fi ne - uncirculated.  (5)  

 $200 

     

 1318* 
  George V,   sixpence, 1936.   Uncirculated.    

 $100 

     

 1319* 
  George VI,   sixpence, 1940.   Brilliant, uncirculated.    

 $100 

   1320 
  George VI,   sixpence, 1941, 1943, 1944, 1945, 1946.   The fi rst 
very fi ne, the others nearly uncirculated - uncirculated.  (5)  

 $200 

     

 1321* 
  George VI,   sixpence, 1942.   Toned, uncirculated, a key 
date.    

 $300 

   1322 
  George VI,   sixpence, 1943.   Uncirculated with full mint 
bloom.    

 $100 

   1323 
  George VI - Elizabeth II,   sixpence, 1947, 1951, 1952, 1953 
- 1963.   The 1955 with spotty reverse and specimen-like 
fi nish, the others extremely fi ne - uncirculated.  (14)  

 $100 

     

 1324* 
  George VI,   sixpence, 1948.   Uncirculated.    

 $80 

     

 1325* 
  George VI,   sixpence, 1950.   Uncirculated and rare in this 
condition.    

 $200 

   1326 
  George V - George VI,   threepence, 1933, 1934, 1936, 1937, 
1939, 1940, 1942, 1943, 1944, 1945, 1946.   Extremely fi ne 
- uncirculated, some toned.  (11)  

 $150 

 

     

 1327* 
  George V,   threepence, 1935.   Lightly toned, uncirculated and 
very rare in this condition, the key date.   

 $1,000 

     

 1328* 
  George V,   threepence, 1935.   Dipped, otherwise good 
extremely fi ne and rare.   

 $500 

     

 1329* 
  George VI,   threepence, 1941.   Lightly toned, original mint 
bloom, uncirculated and very rare in this condition, one of 
the fi nest known.    

 $500 

     

 1330* 
  George VI,   threepence, 1942 'one dot'.   Uncirculated with 
mint bloom, rare.    

 $500 
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   1331 
  George VI - Elizabeth II,   threepence, 1947, 1948, 1950 - 
1963. Very fi ne - uncirculated, some a little spotty. (16)
        $100 

     

 1332 
  Elizabeth II,   threepence, 1956 'strapless'.   Toned, good very 
fi ne and scarce.    

 $100 

   1333 
  George VI,   penny, 1940, 1941, 1942, 1943, 1944.   All with 
full mint red, minor spots, uncirculated.  (5)   

 $300 

     

 1334* 
  George VI,   penny, 1941.   Some tone spotting but uncirculated 
with full mint red.   

 $100 

     

 1335* 
  George VI,   penny, 1945 'burnished'.   Nearly extremely fi ne 
and scarce.    

 $100 

   1336 
  George VI,   penny, 1945, 1946, 1947, 1949, 1950, 1952.   All 
with full mint red, minor spots, uncirculated.  (5)   

 $140 

   1337 
  Elizabeth II,   penny, 1953 - 1963.   Mostly with full mint red, 
some with minor spots and toning, uncirculated.  (11)   

 $150 

     

 1338* 
  Elizabeth II,   penny, 1956 'strapless'.   Good very fi ne and 
scarce.   

 $100 

 Together with certifi cate of authenticity.  

   1339 
  Elizabeth II,   penny, 1956 'strapless', 1956 normal type for 
comparison.   Slight trace of mint red in some of the letters 
on reverse, good very fi ne.  (2)  

 $100 

 Together with certifi cate of authenticity. 

   1340 
  Elizabeth II,   penny, 1956 'strapless', 1956 normal type for 
comparison.   Very fi ne.   

 $100 

   1341 
  George VI,   halfpenny, 1940, 1941, 1942, 1944, 1945, 1946, 
1947, 1949, 1950, 1951, 1952.   All with full mint red, minor 
spots, uncirculated.  (11)   

 $250 

     

 1342* 
  George VI,   halfpenny, 1942.   Full mint red uncirculated and 
rare.   

 $250 

 Ex W.H. Lampard Collection (Sale 78B, lot 3918)  

     

 1343* 
  George VI,   halfpenny, 1942.   Partial mint red obverse, almost 
full mint red reverse, uncirculated and scarce.   

 $200 

 Ex Tom Hanley Collection.  

   1344 
  Elizabeth II,   halfpenny, 1953 - 1963.   Mostly with full mint 
red, some with minor spots and toning, uncirculated.  (11)   

 $250 
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   1345 
  George V - Elizabeth II,   halfcrown set, 1933-1965, including 
1950 close and far diamond varieties and extras, 1933, 1934 
(2), 1935, 1943, 1944 (2), 1948, 1953, also 1933 forgery; 
fi fty cents, 1968, 1971, 1980, 1981, 1982, 1987.   Very fi ne 
- uncirculated except for one each of 1935, 1944 and 1948 
that are fi ne.  (38)  

 $800 

   1346 
  George V - Elizabeth II,   fl orin set, 1933-1965, including 
1946 'fl at back' and additional 1934 forgery; twenty cents, 
1968, 1971, 1980, 1981, 1982, 1985, 1986, 1987, 1988.   
All silver coins have been dipped otherwise good very fi ne 
- uncirculated, the keydates grade as follows, 1936, extremely 
fi ne, 1944, nearly extremely fi ne and 1946 'fl at back' very 
fi ne - good very fi ne.  (34)  

 $800 

   1347 
  George V - Elizabeth II,   shilling set, 1933-1965, including 
1942 'broken back', 1958 'broken back', 1962 'no horizon', 
1962 'half horizon', and extras, 1940, 1943, 1944, 1945, 
1952; ten cents, 1968, 1971, 1980 (2), 1982, 1985, 1987, 
1988 (2).   Almost all silver coins have been dipped, one of 
the 1944 coins has verdigris on obverse, otherwise very fi ne 
- uncirculated.  (45)  

 $800 

   1348 
  George V - Elizabeth II,   threepence set, 1933-1965, including 
1935, 1942 'single dot', 1956 'strapless' and spare 1934, 
1952 and 1958; sixpence set, 1933-1965, including 1957 
'strapless' and 1965 'broken wing' (3) and spare 1952.   The 
1935 threepence is fi ne with a small rim bump at 1 o'clock 
otherwise all coins good very fi ne - uncirculated with some 
early dates dipped but still nicely matched quality sets.  
(72)   

 $1,100 

   1349 
  George VI - Elizabeth II,   penny set, 1940-1965, including 
1956 'strapless' and extras, 1942, 1952 and 1965.   Very fi ne 
- uncirculated, the following coins with full or almost full 
mint red, 1940, 1943-1946, 1950, 1952 (2), 1953, 1955, 
1956, 1962-1964, 1965 (2).  (29)  

 $500 

   1350 
  George VI - Elizabeth II,   halfpenny set, 1940-1965, complete 
with extras, 1945, 1946, 1950, 1953, 1957, 1965 (3); one 
cent, 1988, two cents, 1988, fi ve cents, 2004 (3).   Very fi ne - 
uncirculated, the following coins with full or almost full mint 
red, 1940-42, 1947, 1950-52, 1955, 1956, 1958-65.  (37)  

 $400 

   1351 
  Elizabeth II,   proof set, 1953; George V - Elizabeth II, 
threepence set, 1933-1962, missing 1935 but duplicates of 
1933 (2), 1934; sixpence set, 1933-1964, with duplicates of 
1934, 1952 and 1956.   The proof set is FDC in original case, 
the other sets in plastic coin pages, fi ne - uncirculated.  (64)  

 $100 
 Ex Tom Hanley Collection. 

   1352 
  George VI - Elizabeth II,   crowns, 1949 (17), and 1953 (3) 
also halfcrown 1945.   Extremely fi ne - uncirculated.  (21)   

 $200 

   1353 
  George VI,   halfcrown, 1940, Centennial.   Good very fi ne 
- good extremely fi ne.  (10)   

 $120 

   1354 
  George V - George VI,   threepence, 1933 (2), 1934 (4), 1936; 
shilling, 1933, 1935, 1948; halfcrown, 1934 (3), 1940 
Centennial (2), 1951 (2).   Very fi ne - uncirculated.  (17)  

 $100 

 Ex Tom Hanley Collection. 

     

 1355* 
  George V,   threepence, 1935.   Blue and gold toning, good 
very fi ne.   

 $200 

 Ex Tom Hanley Collection. 

   1356 
  George V,   threepence, 1935.   Nearly very fi ne and scarce.   

 $100 

   1357 
  George V,   threepence, 1935.   Fine - very fi ne and scarce.  
(2)   

 $150 

   1358 
  George V,   threepence, 1935.   Good - good fi ne and scarce.  
(2)   

 $100 

   1359 
  George V - George VI,   threepence, 1935, 1942 'one dot' (2).   
First coin good fi ne, the rest fi ne - good fi ne and scarce.  (3)   

 $100 

   1360 
  George VI - Elizabeth II,   penny set, 1940-1965, plus extra 
1940, 1951, 1956; crown, 1949; proof set, 1990 (5 silver 
coins), 1990 (6 coins), 1991, 1993; semi-proof ten dollar, 
1996 (2) in folder; mint one dollar, 1970 Mt Cook, 1988, 
both in cases; proof fi ve dollars, 1990 ANZAC and fi ve 
dollar note (D.T.Brash 1989-91) JHG169076, set of two in 
privately issued folder.   Outer boxes dirty, 1993 box coming 
apart, penny set very fi ne - extremely fi ne, 1949 crown 
extremely fi ne, the rest FDC.  (40)  

 $100 

   1361 
  George VI - Elizabeth II,   halfpennies, 1940, 1959, 1964; 
pennies, 1940, 1941, 1943, 1947, 1949, 1956, 1958 (3), 
1959, 1960, 1961 (3).   All coins with traces of or full mint 
red, extremely fi ne - uncirculated.  (17)  

 $150 

 Ex Tom Hanley Collection. 

   1362 
  George V - Elizabeth II,   1933-1965, crowns to halfpenny 
date set, missing Waitangi crown, all in brown plastic coin 
album.   Very good - uncirculated.  (186)  

 $300 
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   1363 
  Elizabeth II,   proof set, 1953 (KM.PS6), 1988 (6) (KM.PS30); 
mint set, 1981 (KM.MS27); proof silver dollar, 1983 Royal 
Visit (KM.52a), 1988 Penguin (6) (KM.66a); mint one dollar, 
1983 Coinage (10) (KM.53).   Uncirculated - FDC.  (25)  

 $200 

   1364 
  Elizabeth II,   proof sets, 1972 (2), 1976 (3); proof dollars, 
1973 (2), 1974, 1976 (6), 1978 (2); mint sets, 1967 (3), 1970 
(3), 1971 (2), 1976 (2), 1978 (5). Some cases damaged.   Fine 
- FDC.  (31)  

 $200 

   1365 
  Elizabeth II,   proof fi ve dollars, 1996 and twenty dollar 
banknote, D.T.Brash signature, overprinted with 
commemorative message (2), consecutive serial numbers 
ER001473/74 and consecutive set certificate numbers 
ER01473/74, only 2,497 sets issued.   In cases of issue with 
certifi cates, FDC.  (2)   

 $200 

   1366 
  Elizabeth II,   two cents, undated (1967) mule struck with 
obverse of Bahamas fi ve cents.   Mint red, uncirculated.   

 $50 

 Ex W.J.D. Mira Collection. 

   1367 
  Elizabeth II,   mint crown, 1953; mint one dollar, 1969 (6), 
1970 (4), 1971 (4), 1972 (3), 1973 (4), 1974 Day, 1974 
Games (6), 1975, 1976 (3), 1977 (3), 1978 (5), 1979 (3), 
1980 (4), 1981 (2), 1982 (4), 1983 Coinage (4), 1983 Royal 
Visit (3), 1984 (5), 1985 (4), 1986 Royal Visit (4); mint sets, 
no folders, 1965 unc (5), 1965 PSS, 1967 unc (4), 1967 PSS, 
1968 unc (2), 1968 PSS, 1969 unc, 1969 PSS; mint sets with 
folders, 1968 PSS (2), 1969 unc, 1969 PSS (3), 1970 PSS, 
the following all unc, 1971, 1973, 1979 (2), 1982 (2), 1983, 
1984; mint sets PSS in plush cases, 1968 (2), 1969, 1970; 
proof one dollar, 1973, 1979, 1982, 1983 Royal Visit, 1983 
Coinage, 1989 Games; Games proof set of four silver dollars, 
1990; proof fi ve dollars, 1990 ANZAC (2); proof sets, 1977 
- 1979, 1980 (2), 1981 (2), 1982, 1983; 1967 changeover 
set; one dollar coin/note collection, 1974 Games coin, Hardie 
note serial no. AGB230091 in folder; Kiwi Dollar Collection, 
one and two dollar coins, 1990, Brash one and two dollar 
notes serial nos. ANS989284 and EPN989284.   One 1970 
dollar has no case, the packaging of the early mint sets is 
tacky as usual, otherwise, uncirculated - FDC.  (134)   

 $300 

   1368 
  George VI - Elizabeth II,   halfpenny, 1940; penny, 1964 
(2); dollar, 1967 (2), 1969, 1970 Mt Cook (2); select coin 
set, 1965; N.Z. Dominion Day Medal, 1907 (M.1907/1); 
Canada, mint set, 1967 (package damaged); Great Britain, 
farthing, 1884, 1894, 1897, 1905 (2), 1919, 1939, 1952 (2), 
penny, 1967 (3), threepence, 1908.   The fi rst coin has 50% 
mint red obverse and full mint red reverse, the rest very fi ne 
- uncirculated.  (31)  

 $80 

   1369 
  George V - George VI,   threepences - halfcrowns, 1933 - 1946. 
Very good - very fi ne.   (6. 14kgs)  

 $1,500 

   The "Russell" Collection of Antique Pocket 
Watches and Vintage Wristwatches 

The following collection of antique and vintage pocket 
watches and wristwatches, known as the "Russell 
Collection", has been formed by a gentleman over the last 
forty years.

From the age of 10, the owner was to fall in love with watches 
and their mechanical intricacies, precipitated by his father 
leaving the gift of a pocket watch on his window sill one night. 
The young boy awakening in the morning was mesmerised 
by the splendour of it. A lifetime of interest blossomed and 
saw the formation, over his lifetime, of the following 166 
lots of gents and ladies, pocket watches, wristwatches, and 
early instruments spanning some 350 years. 

Each watch in the Russell Collection was carefully selected, 
perhaps for the marque, perhaps for the movement, then 
serviced and fi nished to the highest standard by a master 
tradesman. There are many with complicated movements 
such as chronometers and chronographs, early water 
resistant models with patents from Rolex, Omega and others.  
Some of the famous brands represented are Waltham, Elgin, 
Bulova, Doxa, Waterbury, Howard, Hamilton, Rotherham, 
Benson, Seiko, Omega, Rolex, Jaeger Le Coultre, Movado, 
Hebdomas, Longines and Fortis, just to mention some of 
the important makers, and of course the prized piece in the 
Russell Collection, the rare William Dent pair-cased pocket 
watch from the late 1600's.   

Although all the watches in the "Russell Collection" and 
the "Other Properties" section have all been serviced and 
presented to the highest possible standard, all are being 
sold as is. The majority are in working order except where 
noted. Being time pieces of some age none can be guaranteed 
to be working or reliable time keepers. We have however 
described all the pieces as accurately as possible with any 
major defects noted.

     GENTS POCKET WATCHES  

   1370* 
  Gents gilt pair cased pocket watch by Wm Dent London 
c1680,   key wind, set fusee with elaborate chaised clock and 
watch movement No.   252, white enamel dial with fancy 
hands, black Roman numeral hour markers and Arabic 
minute numerals.   

 $5,000 
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 A very early and rare 17th Century time piece. The founder of  this famous 
clock and watch making family was William Dent (1624-1703). Both William 
and Edward John Dent were celebrated clock makers. E.J. made the clock 
for the Royal Exchange, London and received the order for Big Ben which 
was completed by his stepson Frederick. William's watch and Edward's 
barometer (see Lot 1534 ) provide interesting historical linkage to these 
family giants of the industry spanning some 200 years.  

   1371 
  Gents nickel open face verge pocket watch by Lloyd & 
Northleigh London c1780,   fusee chain signed movement 
No.  5153, white porcelain dial (42mm) with black Roman 
numerals, recased.    

 $500 

   1372* 
  Gents silver pair-cased pocket watch by R(alph) Isaac of 
Liverpool c1815,   key wind, silver ornate signed dial (45mm) 
with gold hands and silver Roman and Arabic numerals, 
fusee chain driven signed movement No.   860, the watch case 
hallmarked for Chester 1815 and the outer case hallmarked 
for London 1812.   

 $600 

   1373 
  Gents silver pair-cased pocket watch of uncertain maker 
c1825,   key wind, white enamel refi nished dial (46mm) with 
black Roman numerals, both the watch case and the outer 
case hallmarked for London 1825.   

 $500 

Lot 1374

   1374* 
  Gents gold fi lled Georgian open face pocket watch by R.   
Lewis 22 Oxford Street London c1830s, case (45mm) 
fusee chain driven movement, key wind, end stone still in 
place, dial in gold with gold Roman numerals, with key, 
not ticking.    

 $600 

   1375 
  Gents silver pair-cased pocket watch by Edmunds of London 
c1837,   key wind, fusee chain movement No.   1320, white 
enamel dial (48mm) with black Roman numerals, both the 
watch case and the outer case hallmarked for Birmingham 
1837.   

 $550 

   1376 
  Gents silver open face pocket watch London 1853,   key wind, 
hallmarked case (50mm), white enamel dial (chip repair), 
gold hands and black Roman numerals.

    $220 

   1377 
  Gents silver pair-cased pocket watch by Jno McLeod of 
Aberdeen c1857,   key wind, movement No.   12073, white 
enamel dial (41mm) numbered 12073, repaired at bottom, 
with subsidiary seconds hand, gold hands and black Roman 
numerals, both the watch case and the outer case hallmarked 
for London 1857.   

 $450 

   1378 
  Gents silver open face pocket watch c1860s,   key wind, case 
(50mm), white enamel dial with centre seconds hand, gold 
hands and black Roman numerals.

    $200 

   1379 
  Gents silver pair-cased pocket watch by W Littlejohn Alford 
c1867,   key wind, signed movement No.   20028, white enamel 
dial (41mm) with subsidiary seconds hand and black Roman 
numerals, both the watch case and the outer case hallmarked 
for London 1867.   

 $500 

   1380 
  Gents silver full hunter pocket watch by Rotherhams London 
c1869,   key wind, plain case (45mm) by "HB", hallmark 
for London 1869, Rotherhams London signed movement # 
33633, white porcelain unsigned dial with subsidiary seconds 
hand and black Roman numerals.

    $200 

   1381 
  Gents silver pair-cased pocket watch of uncertain maker 
c1871,   watch paper of Wm. Bremner, Kemnay in outer 
case, key wind, movement No.   48951, white enamel dial 
(39mm) with subsidiary seconds hand and black Roman 
numerals, both the watch case and the outer case hallmarked 
for London 1871.   

 $500 

   1382 
  Gents silver open face pocket watch c1872,   key wind, 
case(47mm) with English hallmark for Chester 1872, ornate 
engine turned silver dial with subsidiary seconds hand and 
Roman numerals. 

    $250 
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   1383* 
  Gents large silver full hunter pocket watch by Waltham 
USA c1880,   top wind, Waltham case (61mm) engine turned, 
Waltham P.S.   Bartlett movement # 1555657, white porcelain 
dial (44mm) signed Waltham with subsidiary seconds hand 
and black Roman numerals.   

 $350 

   1384* 
  Gents silver quarter repeating open face pocket watch 
c1880s,   key wind, case (50mm, with minor crack and 
chip repair) movement unsigned, white enamel dial with 
subsidiary seconds hand, with key and operational. 

    $750 

   1385 
  Gents silver open face pocket watch by unknown maker 
c1880s,   key wind, chaised case (43mm) white enamel 
dial (chip repair), subsidiary seconds hand, black Roman 
numerals ornate hands; another c1900, chaised case (43mm), 
white enamel dial, black Roman numerals. (2) 

   $150 

   1386 
  Gents or ladies silver open face pocket watch by Stewart 
Dawson c1883,   key wind, chaised case (41mm), white 
porcelain dial with subsidiary seconds hand, gold hands and 
black Roman numerals, Stewart Dawson, Liverpool signed 
dial and movement. 

   $180 

   1387 
  Gents gold (18ct) open face pocket watch by James McOwan,  
 Crieff, c1896, key wind, case (50mm) with English hallmark 
for Sheffi eld 1896, movement No.   1275, white porcelain dial 
with black Roman numerals, subsidiary seconds hand.   

 $500 

   1388 
  Gents full hunter gold fi lled pocket watch by Elgin c1905,  
 top wind, heavy 55mm plain case by Keystone, Elgin 7 jewel 
movement #11894272, Elgin signed white porcelain dial 
with subsidiary seconds hand, Roman numerals in black, 
mint condition. 

   $300 

   1389 
  Gents full hunter gold fi lled pocket watch by Challoner 
& Mitchell Victoria B C c1906,   50mm engine turned case 
#416160 by A.W.C. Co, top wind, 17 jewel movement 
#20322, white porcelain dial with subsidiary seconds hand, 
Arabic numerals in black, dust cover inscribed "Presented/by 
the P.C.S.S. Co. to/G.K. Richmond/in Recognition of Services 
Rendered/S.S.   Valencia/Jan 23rd 1906".   

 $250 

   1390* 
  Gents gold fi lled open face pocket watch c1905 by Waltham 
Mass,   top wind, P.S.   Bartlett 17 jewel movement, heavy 
Fortune case (50mm), engine turned, bezel with small 
scratch, chaised screw down back plate, white porcelain dial 
with black Roman and partial 24 hours (13-24) numerals, 
subsidiary seconds hand.   

 $240 
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   1391* 
  Gents silver pair-cased pocket watch 1907,   key wind, white 
enamel dial (41mm)(only light cracks) with gold hands and 
black Roman numerals, both the watch case and the outer 
case hallmarked for Birmingham 1907, a very late year of 
manufacture. 

    $500 

   1392 
  Gents silver full hunter pocket watch by Rotherhams London 
c1907,   key wind, partial engine turned case (50mm) by "JR", 
hallmark for Birmingham 1907, Rotherhams London signed 
movement # 308467, white porcelain dial signed Rotherhams 
with subsidiary seconds hand and black Roman numerals.

    $250 

   1393 
  Gents full hunter pocket watch in silver by E Howard Watch 
Co Boston USA c1908,   50mm engine turned Keystone (USA) 
case #4512002, top wind, 17 jewel movement #964163 
white porcelain dial with subsidiary seconds hand, "J.B.L.  " 
inscribed on inside top cover.   

 $400 

   1394 
  Gents full hunter gold fi lled pocket watch by E Howard 
Watch Co Boston USA c1910,   50mm chased case #2114802 
by C(rescent).W.C. Co, E.   Howard Watch Co, Boston on 
the dust cover, top wind, 17 jewel movement #896043, 
white porcelain dial with subsidiary seconds hand, Roman 
numerals in black with red outer minute numerals.   

 $500 

   1395 
  Gents full hunter gold fi lled pocket watch by Omega c1910,  
 50mm plain case by Elgin, top wind, Omega movement 
#4725837, Omega signed white porcelain dial with 
subsidiary seconds hand, Roman numerals in black. 

   $300 

   1396 
  Gents gold (10ct) open face pocket watch c1910 by 
Waltham Mass.   A.W.W.  Co, top wind, 15 jewel movement 
#9437285, engine turned case (50mm) dust cover also in 
gold, monogram on back plate, white porcelain dial with 
black Roman numerals, subsidiary seconds hand.   

 $300 

   1397* 
  Gents gold fi lled open face centre seconds stop chronograph 
pocket watch Swiss Made c1910,   for Dorey Lester & Co, 
Kilburn, London, England, top wind, case 57mm, white 
enamel dial with gold hands and black numerals.    

$400 

   1398 
  Gents gold fi lled open face pocket watch by Waltham c1910,  
 top wind, case (45mm), gold and white metal dial (a little 
spotty) with subsidiary seconds hand at 3 0'clock, chaised 
back plate. 

   $220 

   1399 
  Gents gold fi lled open face pocket watch by Waterbury USA 
c1910,   top wind, plain case (48mm) with engine turned rope 
spine, white porcelain dial with subsidiary seconds hand, 
black Roman numerals, movement #809395.

    $200 

   1400 
  Gents gold fi lled open face Swiss Made pocket watch c1910,  
 top wind, case (48mm), white enamel dial with subsidiary 
seconds hand and black Arabic numerals.

    $140 

   1401 
  Gents silver open face Celtic pocket watch c1910,   top wind, 
case (48mm) signed Celtic, dust cover with gold medal 
lineup for Paris 1900 and Brussels 1897, damaged porcelain 
dial with fancy hands, subsidiary seconds hand and black 
numerals.    

$100 

   1402 
  Gents silver open face pocket watch Swiss Made c1910,   case 
(50mm), white porcelain dial with subsidiary seconds hand, 
black Roman numerals, top wind. 

   $150 

   1403 
  Gents nickel open face pocket watch by Omega c1910,   white 
porcelain dial (42mm) with subsidiary seconds hand, black 
Arabic numerals, top wind, Omega signed dial, case and 
movement #12210219, slight denting in back plate. 

    $200 
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   1404 
  Gents nickel open face pocket watch Golden Crown Lever 
c1910,   Swiss Made, top wind, heavy case (55mm), white 
porcelain dial with cracks, subsidiary seconds hand and 
black Arabic numerals. 

    $150 

   1405 
  Gents nickel open face pocket watch Carna Railway Lever 
c1910,   Swiss Made, top wind, screw back heavy case 
(57mm), white porcelain dial with subsidiary seconds hand 
and black Roman numerals. 

    $150 

   1406 
  Gents gunmetal Swiss Made open face pocket watch c1910,  
 top wind, case (48mm) with see through dust cover, white 
porcelain dial with subsidiary seconds hand, ornate gold 
hands and black Arabic numerals.

    $150 

   1407 
  Gents gold fi lled full hunter pocket watch by Elgin c1920,   top 
wind, chaised case (47mm), Elgin signed dial, movement and 
case # 5473007, white enamel dial with subsidiary seconds 
hand and black Roman numerals.  

   $180 

   1408* 
  Gents full hunter gold fi lled pocket watch by E Howard 
Watch Co Boston USA c1928,   50mm plain Keystone (USA) 
case #7794877, top wind, 17 jewel movement #1314726 
white porcelain dial with subsidiary seconds hand, Roman 
numerals in black with red outer minute numerals, "G.H.R.  /
from Dad/Xmas 1928" inscribed on inside dust cover.   

 $500 

 E. Howard Watch Company "Howard" was founded by Edward Howard 
in 1858. He was primarily concerned with the making of high quality and 
precision watches made to the order of the purchaser. Howard produced 
some very fi ne pocket watches and certain "perfect" models were sold with 
a certifi cate stating "This watch shall not be sold to anyone designated by 
the company as objectionable". This watch was one of the last of the top 
grade models which was manufactured two years before the company closed 
in 1930. Howard simply closed down rather than sell and allow the name to 
be turned into a mass producer of other than the very best watches. 

   1409 
  Gents silver Hebdomas eight days full hunter pocket watch 
c1920s,   exposed balance wheel, top wind, chaised case 
(50mm), white enamel dial with black Roman numerals, 
chip repair to dial and hinge repair to case. 

   $300 

   1410 
  Gents silver full hunter pocket watch by Waltham USA 
c1920,   top wind, Dennison case (52mm) plain with engine 
turned spine, hallmark for Birmingham 1920, Waltham 
AWW Co movement # 21846698, white porcelain dial 
signed Waltham with subsidiary seconds hand and black 
Roman numerals. 

   $220 

   1411* 
  Gents gold (14ct) open face pocket watch by Doxa c1920,  
 top wind, engine turned case #1368946, Doxa signed 
(48mm) gold and white metal dial, subsidiary seconds hand 
and black Roman and Arabic red 24 hour numerals, Doxa 
movement, ornate back plate in gold featuring gold medals 
won by Doxa, Milan 1906. 

    $400 

   1412 
  Gents gold (9ct) open face pocket watch by Elgin c1924,  
 top wind, plain AWC Co case, Elgin signed (50mm) white 
porcelain dial, subsidiary seconds hand and black Roman 
numerals, Elgin movement #26740035, initials inscribed 
on back plate.  

   $330 

   1413* 
  Gents gold fi lled open face pocket watch by Elgin c1926,  
 top wind, ornate chaised Keystone case (44mm) and pendant 
bow, gold dial with subsidiary seconds hand and black Arabic 
numerals, movement #29792416.  

   $220 
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   1414* 
  Gents silver Hebdomas eight days open face pocket watch 
c1920s,   exposed balance wheel, top wind, case (45mm), 
white enamel dial with black Arabic numerals. 

   $400 

   1415 
  Gents silver open face pocket watch by Rotherhams London 
c1922,   top wind, engine turned case (50mm) with hallmark 
for Birmingham 1922, movement #283028, white enamel 
dial with subsidiary seconds hand, gold hands and black 
Roman numerals.  

    $200 

   1416 
  Gents nickel open face pocket watch by Omega c1920s,  
 white porcelain dial (42mm) with subsidiary seconds hand, 
black Roman numerals, top wind, Omega signed dial, screw 
down top opening.

    $170 

   1417 
  Gents nickel open face pocket watch by Omega c1920s,   top 
wind, white porcelain dial (42mm) with subsidiary seconds 
hand, black Roman numerals, top wind, Omega signed dial, 
case and movement #4200048. 

   $170 

   1418 
  Gents nickel open face pocket watch by Omega c1920s,  
 white porcelain dial (42mm) with subsidiary seconds hand, 
gold hands, black Arabic numerals, top wind, Omega signed 
dial, case and movement #8882084. 

   $170 

Lot 1419

   1419* 
  Gents Art Deco chrome cased Swiss Made digital display 
pocket watch c1920s,   top wind, case (48mm) with jump 
hour and seconds windows in front cover.    

$250 

   1420* 
  Gents gold (9ct) half hunter pocket watch by Rolex c1930,  
 top wind, Dennison all gold case (50mm) with English 
hallmark for Birmingham 1930, Rolex 15 jewel signed 
movement, white porcelain dial with black Roman numerals 
on dial and outer case, subsidiary seconds hand. 

   $750 

   1421* 
  Gents silver full hunter pocket watch by J W Benson London 
c1931, top   wind, Dennison plain case (50mm), hallmark for 
Birmingham 1931, J.W.   Benson 15 Jewel signed movement, 
white porcelain dial signed Benson with subsidiary seconds 
hand and black Roman numerals.   

 $400 
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   1422* 
  Gents nickel open face slimline pocket watch by Omega 
c1930s,   top wind, metal champagne dial (41mm) with 
subsidiary seconds hand, black Arabic numerals, top wind, 
Omega signed dial.    

$200 

   1423 
  Gents chrome plated open face Swiss Made Farmers Railway 
Lever pocket watch c1930s,   top wind, case (55mm), white 
enamel dial with subsidiary seconds hand, black Roman 
numerals and red "Non-magnetic".  

   $140 

   1424* 
  Gents base metal open face Hamilton (USA) military WWII 
chronograph pocket watch Model 23,   two register, top wind, 
19 jewel movement, case (50mm) screw back, black dial with 
white hands and Arabic numerals, used by pilots on bombers 
during WWII, a little worn on back plate.  

   $500 

   1425 
  Gents chrome open face Rotary pocket watch c1950s,   top 
wind, case (50mm), white metal dial with subsidiary seconds 
hand and fl ouro Arabic numerals and hands; gents nickel 
open face Cathedral pocket watch c.  1930s, top wind, case 
(50mm), white enamel dial with subsidiary seconds hand; 
gents nickel open face Buren pocket watch c1930s, for David 
Silk, Auckland, top wind, case (50mm), white enamel dial 
with subsidiary seconds hand and black Arabic numerals.  
(3)  

 $200 

   1426 
  Gents gold fi lled open face Paketa Russian pocket watch 
c1960s,   top wind, 40mm Art Deco style case, cream dial 
with black Roman numerals on gold, centre seconds hand 
and date at 3 o'clock, movement #2614H. 

    $120 

   1427 
  Gents stainless steel pocket watch by Franklin Mint c2000,  
 The Civil War Library & Museum, General Robert E Lee 
commemorative issue, case (50mm) red, white and blue arms 
on front; brass, and steel (2) short fob watch chains. (4)

    $80 

   1428 

  Watch fob chain in gold (9ct,   15.5gms), staple link (19.  5mm) 
with two end fob clips in gold.    

 $200 

   LADIES POCKET WATCHES  

   1429 
  Ladies silver open face pocket watch c1884,   key wind,   
chaised case hallmarked for Birmingham 1884, white enamel 
dial (29mm) with black Roman numerals and fl oral centre, 
silver dust cover.   

 $150 

   1430 
  Ladies silver open face pocket watch Swiss Made c1880,   key 
wind,   chaised case with small dent in back, white enamel 
dial (29mm) with blue Roman numerals and gold trim, 
silver dust cover.   

 $140 

   1431 
  Ladies silver open face pocket watch Swiss Made c1890,   key 
wind, chaised case, white enamel dial (29mm) with coloured 
fl oral centre, black Roman numerals, silver dust cover, with 
key and silver pendant chain. 

    $150 

   1432 
  Ladies gold (10ct) full hunter pocket watch by Elgin (USA) 
c1925,   top wind, engine turned case (38mm) by Keystone 
#5137909, initials and "1925" inscribed inside front, Elgin 7 
jewel movement, white enamel dial with subsidiary seconds 
hand and Roman numerals, gold dust cover.

    $350 

   1433 
  Ladies gold (10ct) full hunter pocket watch by Waltham 
(USA) c1900,   top wind, chaised case (35mm), "Royal" 
movement #4937998, white enamel dial with Roman 
numerals, gold dust cover.

    $350 
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   1434* 
  Ladies gold (18ct) full hunter pocket watch c1900,   top wind, 
chaised case (37mm), gold dial with Roman numerals and 
fl oral centre, metal dust cover.

    $350 

   1435* 
  Ladies gold (9ct) full hunter pocket watch Swiss Made c1900,  
 top wind. chaised case, gold fl oral dial (32mm) jewellers 
naming "F.T.   Parnell/Christchurch" with black Roman 
numerals, metal dust cover.    

 $300 

   1436 
  Ladies gold (14ct) and enamel half hunter pocket watch Swiss 
Made for Stewart Dawson & Co c1900,   top wind, chaised 
case (35mm), white enamel dial with Roman numerals, 
remnants of Roman numerals also on front of case in blue 
with pink enamel under, metal dust cover. 

   $250 

   1437 
  Ladies gold (possibly 18ct) open face pocket watch by 
Bennett,   London c1900, key wind, chaised case (40mm), 
engraved dust cover with British Royal Coat of Arms and 
"Bennett, 65 & 64 Cheapside, London Maker to the Royal 
Observatory", gold dial with black Roman numerals.  

   $350 

   1438 
  Ladies gold (9ct) open face pocket watch Swiss Made c1900,  
 top wind,   chaised case, gold dial (29mm) with subsidiary 
seconds hand and black Roman numerals (worn), metal 
dust cover.    

 $200 

   1439 
  Ladies gold (14ct) open face pocket watch c1900,   top wind,   
chaised case, gold dial (32mm) with subsidiary seconds hand 
and black Roman numerals, metal dust cover.    

 $250 

   1440 
  Ladies silver open face Swiss Made pocket watch c1900,  
 top wind, chaised case (32mm), white enamel dial with gold 
hands and Roman numerals. 

   $120 

   1441 
  Ladies nickel open face pocket watch by Waterbury USA 
c1900,   top wind, case (42mm), white porcelain dial with 
black Roman numerals, series L movement. 

   $100 

   1442 
  Ladies nickel open face pocket watch by Waterbury USA 
c1900,   top wind, case (42mm), white porcelain dial with 
black Roman numerals, basic movement.

    $100 

   GENTS WRISTWATCHES  

   1443 
  Gents gold filled Waltham wristwatch c1915,   manual 
wind, round Dennison case (32mm), white porcelain dial in 
excellent condition, with black and red Roman numerals, 
subsidiary seconds hand, serial #18500143, brown leather 
bracelet.  

   $140 

   1444 
  Gents rolled gold Swiss Made wristwatch c1918,   manual 
wind, 15 jewel, white porcelain dial (25mm) with fl ouro 
hands, subsidiary seconds hand, brown leather bracelet.

     $150 

   1445* 
  Gents silver Baume Longines wristwatch c1918,   manual 
wind, screw top opening, black military style refi nished dial 
(29mm) with fl ouro hands and subsidiary seconds hand. 

    $200 
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   1446* 
  Gents silver Omega wristwatch c1918,   manual wind, white 
porcelain dial (27mm), subsidiary seconds hand, screw down 
top, brown leather bracelet. 

    $400 

   1447 
  Gents silver Swiss Made wristwatch c1918,   manual 
wind, white porcelain dial (28mm) with black and red 
Roman numerals, subsidiary seconds hand, brown leather 
bracelet. 

    $150 

   1448 
  Gents gold (9ct) White Star wristwatch c1920s,   manual 
wind, cushion shape case (30mm) with two dents and a 
small hole, hinged back separated from case, white enamel 
refi nished dial with scrolled hands and subsidiary seconds 
hand, black leather bracelet. 

   $250 

   1449 
  Gents silver Cyma wristwatch c1920s,   manual wind, 15 jewel 
Cyma movement, cushion shape case (30mm) numbered 
2145932-2582 inscribed on back with owners name, white 
porcelain dial (25mm) in excellent condition, subsidiary 
seconds hand, black leather bracelet. 

   $200 

   1450* 
  Gents mid size silver Omega wristwatch c1920s,   cushion 
shape, manual wind, 15 Jewel Omega signed case, movement 
and white porcelain dial (25mm), black and gold hands, 
subsidiary seconds hand, case #6765276, snap back, black 
leather bracelet. 

    $350 

   1451* 
  Gents silver Unicorn wristwatch c1920s,   cushion shape, 
manual wind, 15 Jewel RWC signed case, Unicorn signed 
movement and white refi nished porcelain dial (28mm), fancy 
hands, subsidiary seconds hand, snap back, black leather 
bracelet. 

    $450 

   1452 
  Gents rose gold (9ct) Tissot antimagnetique wristwatch 
c1930s,   cushion shape, manual wind, champagne dial 
(23mm) with subsidiary seconds hand, Tissot signed dial and 
15 jewel movement, English case with hallmark for 1936, 
black leather bracelet.  

   $250 

   1453* 
  Gents gold fi lled Rolex wristwatch c1935,   manual wind, 
Rolex signed dial and movement (15 rubies) RWC case, silver 
metal dial (28mm x 25mm) with subsidiary seconds hand, 
fl ouro hands and Arabic numerals, case back with number 
64189-915 and inscribed initials, brown leather bracelet.  

   $400 
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   1454* 
  Gents stainless steel Omega wristwatch c1939,   manual wind, 
bevelled curved back case (40mm x 22mm), Omega signed 
metal dial with subsidiary seconds hand, initials inscribed 
on case with date of 1939, brown leather bracelet. 

    $300 

   1455* 
  Gents mid size stainless steel Rolex Oyster c1930s,   manual 
wind, refi nished dial (23mm) with fl uoro numbers and 
subsidiary seconds hand, 15 rubies Rolex signed movement 
and Rolex signed case numbered 192395, original Oyster 
patent crown, black leather bracelet.  

   $600 

   1456* 
  Gents mid size stainless steel Rolex Oyster Royal wristwatch 
c1930s,   manual wind, centre seconds hand, Oyster Watch 
Company case and screw down crown, case signed Mappin 
128740-2280, dial (23mm) with faded signature "Rolex 
Oyster Royal", movement signed Rolex 15 Rubies, black 
leather bracelet.     

$600 

   1457* 
  Gents gold (9ct) Election Grand Prix wristwatch c1940s,  
 hidden lugs, 30mm x 20mm case, manual wind, metal 
champagne dial with black Arabic numerals, subsidiary 
seconds hand, flouro hands, Election signed dial and 
movement, Handley case, love message inscribed on back 
(1947), brown leather bracelet.  

   $300 

   1458 
  Gents gold fi lled Omega wristwatch c1940s,   refi nished dial 
(22mm x 17mm) with subsidiary seconds hand, well worn 
Handley case and metal bracelet.     

$150 

   1459 
  Gents gold fi lled and stainless steel Relide wristwatch c1940s,  
 automatic Incabloc, 30 rubies, centre seconds hand, dial 
(28mm) gold baton numerals and hands, with scratch at 8 
o'clock, black leather bracelet; gents gold fi lled and stainless 
steel Hafi s wristwatch c1950s, jarproof, waterproof 17 jewel 
movement, champagne dial (27mm) with gold hands and 
centre seconds hand, black leather bracelet; gents stainless 
steel Emporio Armani three register chronograph wristwatch 
c1990s, date at 3 o'clock, brown leather bracelet. The last 
not running.   (3).    

 $200 

   1460* 
  Boys size stainless steel Tudor Oyster wristwatch c1940s,  
 manual wind, 21 jewels, shock resisting, expertly refi nished 
black dial (23mm) with gold baton numbers and hands, in 
Rolex Oyster case numbered 7902-101649, with screw down 
Rolex crown, black leather "snakeskin" bracelet.    

$350 
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   1461* 
  Gents stainless steel Omega military wristwatch c1940s,  
 manual wind, refi nished black dial (30mm) with cream 
painted hands and numbers, centre seconds hand, military 
markings on back, brown leather "snakeskin" bracelet.  

   $500 

   1462* 
  Gents stainless steel Jaeger Le Coultre wristwatch c1940s,  
 manual wind, metal dial (25mm) with centre seconds hand, 
fl ouro hands, case # B258248, brown leather bracelet.  

   $300 

   1463* 
  Gents gold (14ct) two register Doxa chronograph wristwatch 
c1950s,   manual wind, gold dial (35mm), centre seconds 
hand, black numerals, Doxa signed movement, case and dial, 
brown leather bracelet, naming may have been removed from 
back plate, otherwise in nice original going condition. 

   $1,000 

   1464 
  Gents gold Rotary wristwatch c1950s,   manual wind, 17 
jewels, cream dial (28mm) with gold hands and numerals, 
centre seconds hand, brown leather bracelet.     

$250 

   1465 
  Gents gold fi lled and stainless steel Hafi s wristwatch c1950s,  
 manual wind, 17 jewel, black and gold dial (29mm), centre 
seconds hand, fl exi metal bracelet; gents stainless steel 
Pierpont wristwatch c1960s, manual wind, 17 jewel, silver 
coloured metal dial with Arabic numerals and centre seconds 
hand, fl exi metal bracelet; gents stainless steel Roamer 
wristwatch c1950, manual wind, super-shock, 17 jewel, 
champagne dial (27mm) gold batons and numerals, fl ouro 
hands, centre seconds hand, fl exi metal bracelet. (3)    

$200 

   1466 
  Gents gold fi lled and stainless steel Lanco Deluxe wristwatch 
c1950s,   manual wind, 17 Jewel antimagnetic, cream dial 
(27mm) with gold numerals and centre seconds hand, 
black leather bracelet; gents gold fi lled and stainless steel 
Welsbro shock absorber wristwatch c1940s, cushion shape, 
manual wind, cream dial (23mm) with gold hands and 
Arabic numerals, subsidiary seconds hand, brown leather 
bracelet. (2)  

   $150 

   1467* 
  Gents gold fi lled and stainless steel Eternamatic wristwatch 
c1950s,   manual wind, square case #3874676, champagne 
dial (22mm) with centre seconds hand, brown leather 
bracelet.  

   $250 

   1468 
  Gents gold and stainless steel Hafi s wristwatch c1950s,  
 manual wind, jarproof, black dial (30mm) with gold 
surround, date at 3 o'clock, centre seconds hand, gold 
coloured metal bracelet; gents stainless steel quartz fashion 
wristwatch Emporio Armani c1990s, dial (27mm x 22mm) 
with instruction book and warranty. (2)  

   $150 

   1469 
  Gents stainless steel Eternamatic wristwatch c1950s,   white 
toned dial (28mm) with silver numerals, centre seconds hand, 
case #3769930, black leather bracelet. 

   $150 
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   1470 
  Gents stainless steel Eternamatic wristwatch c1950s,   silver 
coloured dial (28mm) and baton numerals, red centre 
seconds hand, brown leather bracelet.

    $150 

   1471* 
  Gents steel two register Hugex Swiss chronograph wristwatch 
c1950s,   manual wind, cream metal dial (32mm), centre 
seconds hand, black numerals, black leather bracelet.    

$300 

   1472* 
  Gents stainless steel Jaeger Le Coultre wristwatch c1950s,  
 automatic, off-white dial (30mm) with gold numerals and 
hands, red wind indicator at 12 0'clock, case #551047, black 
leather bracelet. 

   $600 

   1473 
  Gents stainless steel Omega bump auto c1950s wristwatch,  
 silver discoloured dial (28mm) with baton numerals, centre 
seconds hand, brown leather bracelet. 

   $250 

   1474 
  Gents stainless steel Omega Geneve c1950s wristwatch,  
 automatic, silver coloured dial (29mm) and baton numerals 
with day and date at 3 o'clock, centre seconds hand, black 
leather bracelet.

    $250 

   1475* 
  Gents stainless steel Tudor Oyster wristwatch c1950s,  
 manual wind, 21 jewels, shock resisting, silver coloured 
dial (29mm), centre seconds hand, in Rolex Oyster case 
with screw down Rolex crown, black leather "snakeskin" 
bracelet. 

   $350 

   1476* 
  Gents gold fi lled and stainless steel Longines Conquest 
wristwatch c1962,   automatic, white dial (30mm) with gold 
hands and baton numerals, centre seconds hand, fi xofl ex 
metal bracelet.

    $300 

   1477 
  Gents gold filled and stainless steel Omega Seamaster 
wristwatch c1960s,   automatic, champagne dial (29mm) with 
gold hands and baton numerals, centre seconds hand, fl exi 
band metal bracelet.  

   $220 

   1478 
  Gents stainless steel Eternamatic wristwatch c1960s,   white 
dial (28mm) and silver baton numerals, date at 3 o'clock, 
centre seconds hand, case with owners name inscribed and 
date (1961) on back, brown leather bracelet. 

   $150 

   1479 
  Gents stainless steel Gruen wristwatch,   automatic 25 
Precision Power-Date, silver coloured metal dial (29mm) 
with centre seconds hand and date at 6 o'clock, black leather 
bracelet. 

    $150 
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   1480* 
  Gents stainless steel Jaeger Le Coultre Geomatic wristwatch 
c1962,   automatic, silver coloured dial (33mm) and baton 
numerals,  centre seconds hand and date at 3 o'clock, 
JLC crown, case with gold button on back "Chronometre 
Geomatic", brown leather bracelet. 

   $1,000 

   1481 
  Gents stainless steel Omega Geneve wristwatch c1960s,  
 automatic, waterproof case, silver coloured dial (28mm), 
centre seconds hand, original Omega crown, black leather 
bracelet. 

    $180 

   1482* 
  Gents stainless steel Omega Seamaster 600 wristwatch 
c1960s,   manual wind, centre seconds hand, silver coloured 
dial (30mm), original Omega crown, brown leather 
bracelet.  

   $280 

   1483 
  Gents stainless steel Omega Seamaster wristwatch c1960s,  
 automatic, centre seconds hand, date at 3 o'clock, silver 
coloured dial (29mm) and batons, original Omega crown, 
brown leather bracelet. 

    $250 

   1484* 
  Gents gold (18ct) Jaeger Le Coultre Club wristwatch c1970,  
 automatic, cushion shape, two tone gold dial (29mm) with 
gold hands and baton numerals, day and date at 3 o'clock, 
centre seconds hand, Le Coultre signed dial, movement and 
case #1288743-0300801, brown leather bracelet. 

   $1,250 

   1485 
  Gents gold (14ct) wristwatch Bulova Accutron c1970s,   day 
and date at 3 o'clock, centre seconds hand, gold case (38mm) 
with serial #41931, not operating, maroon leather bracelet, 
together with Bulova box and owners guide. 

   $400 

   1486 
  Gents gold (14ct) wristwatch c1970s,   manual wind, gold 
dial (29mm) and baton numerals, centre seconds hand, black 
leather bracelet. 

   $350 

   1487* 
  Gents gold filled Fortis Skylark wristwatch c1970s,  
 automatic, case (40mm x 35mm), gold dial (28mm) with date 
at 6 o'clock, centre seconds hand, brown leather bracelet.  

   $200 
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   1488* 
  Gents gold fi lled and stainless steel Omega Speedmaster 
Professional Mark II three register chronograph wristwatch 
c1975,   automatic, gold dial with brown tachymetre inner 
circle, case 45mm x 40mm, stainless back, after market gold 
fi lled bracelet.

    $1,000 

   1489* 
  Gents gold fi lled and stainless steel Omega Geneve Electronic 
f300Hz chronometer wristwatch c1970s,   gold dial (29mm) 
with centre seconds hand with day and date at 3 o'clock, 
original Omega gold fi lled bracelet, not running.  

   $350 

   1490 
  Gents stainless steel Omega Constellation Chronometer 
wristwatch c1970s,   electronic f300Hz, silver coloured dial 
(31mm) and batons, red centre seconds hand and date at 
3 o'clock, original Omega crown, brown leather "golfers" 
bracelet, not running. 

    $250 

   1491* 
  Gents stainless steel Omega Flightmaster three register 
chronograph pilots wristwatch c1970s,   automatic, Omega 
signed dial with yellow, white, blue and pink hands, Omega 
signed case (55mm x 45mm) and crown, original signed 
Omega snap lock bracelet.  

   $1,200 

   1492* 
  Gents stainless steel Omega Seamaster two register 
chronograph wristwatch c1970s,   automatic, Omega signed 
case (40mm x 38mm) with Omega crown, silver coloured dial 
(35mm) with blue tachymetre and date at 3 o'clock, black 
and blue hands, after market non-Omega snap bracelet. 

   $800 

   1493 
  Gents stainless steel Omega Seamaster wristwatch c1970s,  
 black dial (28mm) with centre seconds hand and day and 
date at 3 o'clock, original stainless steel Omega bracelet. 

   $220 
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   1494* 
  Gents stainless steel Seiko Twin Quartz wristwatch c1978,  
 white dial (29mm) and silver baton numbers, day and date 
at 3 o'clock, original Seiko stainless steel snap lock bracelet, 
not running.  

   $200 

   1495 
  Gents gold fi lled and stainless steel wristwatches c1990s,  
 Omega Seamaster, gold dial, date at 3 o'clock, Omega 
metal bracelet; Seiko, gold dial, day/date; Citizen Eco-Drive, 
integral gold fi lled snap hinge bracelet, black dial, date at 3 
o'clock, as new; un-branded, date at 3'oclock, brown leather 
bracelet. (4) 

    $300 

   1496 
  Gents stainless steel wristwatch Pequignet c1997,   battery 
operated, black dial (25mm) date at 6 o'clock, centre seconds 
hand, baton and Arabic numerals on the dial with Roman 
numerals on the bezel, integral stainless bracelet with extra 
links, in wooden Pequignet box and warranty.   

   $150 

   1497* 
  Gents stainless steel wristwatch Seiko chronograph automatic 
c1980s,   black dial with baton numerals, two registers, day 
and date at 3 o'clock, centre seconds hand, case (43mm) 
#238565, in Seiko Sportura box. 

   $200 

   1498 
  Gents stainless steel Seiko Kinetic wristwatch c1990s,   model 
SWP259, black dial with date at 3 o'clock, white Arabic 
numerals and dots, case (40mm x 36mm) #3M22-OD30, 
integral steel and rubber bracelet (broken), in Seiko box with 
advertising leafl et.  

   $70 

   1499 
  New Zealand Coin Watch,   gent's swiss watch, water resistant 
in gold and silver coloured metal with New Zealand fi fty 
cents featuring the Endeavour as the dial and a gold and 
silver coloured metal watch band. never used, still in original 
box with all certifi cates.    

 $300 

   LADIES WRISTWATCHES  

   1500 
  Ladies gold (14ct) Elgin wristwatch c1918,   manual wind, off 
white metal dial (25mm) with subsidiary seconds hand, 14ct 
USA P.W.C. Co, ornate case, Elgin U.S.A.   signed movement 
#26320837, contemporary black leather bracelet with gold 
fi lled fi ttings; Ladies gold (9ct) Craven wristwatch c1920s, 
manual wind, gold dial (21mm) with black numerals and 
hands, 15 jewel movement, black leather bracelet; Ladies 
gold (9ct) Swiss Made wristwatch c1930s, manual wind, two 
tone gold dial (18mm), 15 jewel Swiss movement, Dennison 
9ct case made in England, owners name inscribed on back, 
brown leather bracelet.  (3)  

 $200 

   1501 
  Ladies gold (9ct) Baume wristwatch and bracelet c1920s,  
 hexagonal shape, 15 jewel, manual wind, gold two tone dial 
(20mm) with black and red Roman numerals, Baume signed 
dial and movement, 9ct gold spring loaded bracelet. 

    $200 

   1502* 
  Ladies gold (9ct) Rolex wristwatch c1920s,   cushion shape, 
15 rubies, manual wind, gold dial (21mm) with black Arabic 
numerals, Rolex signed dial, case and movement, owners 
name inscribed on back plate, black leather bracelet.  

   $400 
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   1503* 
  Ladies gold (9ct) Rolex wristwatch c1920s,   manual wind, 
round case (28mm) and gold refi nished dial with black and 
red numerals, 15 jewel movement, Rolex signed dial, case 
and movement, hinged back, serial #757634, "Nifty" 9ct 
rolled gold bracelet.

    $300 

   1504* 
  Ladies gold (9ct) Rolex wristwatch and bracelet c1920s,  
 manual wind, hexagonal case (25mm) and gold 18mm dial 
with black numerals, signed dial, case and movement, serial 
#1132, fl exi spring bracelet.   Hinged back separated from 
average condition case.     

 $300 

   1505* 
  Ladies rose gold (9ct) and enamel Swiss Made wristwatch 
c1920s,   manual wind, half hunter style 25mm case with 
silver plain dial.   Case front with white Arabic numerals on 
mauve enamel, engine turned case with inscribed initials on 
back hinged plate, navy blue leather bracelet.   

 $250 

   1506 
  Ladies gold (9ct) wristwatch c1920,   round shape, manual 
wind, gold dial (14mm) with black Arabic numerals, "Silks" 
and "Rolex" on the dial, Swiss Made movement and plain 
unsigned 9ct case, owners name inscribed on back plate, 
black cloth bracelet; another with white and gold dial 
(16mm) "Carol" brand, ornate lugs, Swiss Made case and 
movement, black leather bracelet. (2)    

$150 

   1507* 
  Ladies silver Rolex wristwatch c1920s,   manual wind, round 
case (28mm) and refi nished champagne dial with black 
numerals, subsidiary seconds hand, 15 jewel movement, 
Rolex signed dial, case and movement, hinged back with 
inscribed initial and date of 1924, serial #1553, black leather 
bracelet. 

   $250 

   1508 
  Ladies silver Rolex wristwatch c1920s,   manual wind, non-
oyster, poorly refi nished dial (22mm) with printed "Rolex 
Oyster", Rolex signed 15 jewel movement and Rolex signed 
case with #1554, black leather bracelet; ladies silver Swiss 
Made pendant watch c1920, case (25mm), white enamel 
dial with black and red Arabic numerals. (2)  

   $250 

   1509 
  Ladies silver Unicorn wristwatch c1920s,   manual wind, 15 
Rubies RWC Ltd signed case, Unicorn signed movement and 
white refi nished porcelain dial (22mm), red centre seconds 
hand, snap back, black leather bracelet; ladies gold (9ct) 
Swiss Made wristwatch and bracelet c1920, manual wind, 
white porcelain dial (18mm) with black and red Arabic 
numerals, gold (9ct) bracelet. (2)  

   $300 

   1510* 
  Ladies gold (9ct) Rolex wristwatch c1930s,   manual wind, 
Rolex signed gold and white dial (18mm), case signed RWC 
Ltd, serial #57771, Rolex Prima movement, 15 Jewels, timed 
6 positions for all climates, black leather bracelet.     

$350 
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   1511 
  Ladies silver Swiss Made wristwatch c1930s,   manual wind, 
silver and white dial (21mm), subsidiary seconds hand, 15 
jewels movement, sterling silver case with owners name 
inscribed on back, brown leather bracelet; Ladies stainless 
steel Regent wristwatch c1940s, manual wind, white and 
silver coloured dial (20mm) with subsidiary seconds hand, 
black leather bracelet; Ladies steel and brass Medana 
wristwatch c.  WWI, manual wind, white enamel dial (15mm), 
black leather bracelet.  (3)  

 $100 

   1512 
  A selection of ladies manual wind wristwatches including 
Hafi s c1940s,   15mm dial, metal bracelet; Regent c1950s 
white metal and marcasite watch and bracelet, 13mm dial; 
Heno c1950s stainless steel oblong (22mm x 10mm) on black 
leather bracelet; Bifora stainless steel including bracelet, 17 
jewel, 20mm x 15mm dial; Pierpont c1950s white metal and 
marcasite watch and bracelet, 12mm dial; Citizen quartz 
c1990s, gold fi lled with bracelet, day/date, 19mm dial; also 
gents Younger & Bresson c1990s, chronograph quartz in 
stainless steel, 31mm dial with brown leather bracelet. (7)  

   $300 

   1513 
  Ladies stainless steel Omega wristwatch c1940s,   manual 
wind, 13mm spotty dial, black leather Omega bracelet with 
Omega buckle. 

    $100 

   1514* 
  Ladies gold (9ct) Ebel wristwatch and bracelet c1950s,  
 manual wind, 45mm x 20mm case, unusual lugs set with 
14 imitation square cut rubies, "Chaincraft" English made 
9ct bracelet.  

   $300 

   1515* 
  Ladies rose gold (9ct) Omega wristwatch c1950s,   manual 
wind, black dial (24mm) with gold Roman numerals and 
hands, subsidiary seconds hand, black leather bracelet.  

   $300 

   1516 
  Ladies gold (9ct) Regal wristwatch c1950s,   manual wind, 
antimagnetic, Swiss Made 15 jewel movement, rectangular 
case (25mm x 13mm) with interesting swivelling gold lugs, 
black leather and gold fi lled bracelet; Ladies Seiko gold plated 
wristwatch and bracelet, with stainless steel back, c.  1970's, 
manual wind, case (25mm x 15mm).  (2)   

 $200 

   1517 
  Ladies gold fi lled Olma wristwatch c1960s,   manual wind 
Incabloc, stainless steel back, round dial, case (25mm x 
18mm) with fancy scalloped gold fi lled bracelet; Ladies steel 
and marcasite wristwatch and bracelet, c.  1950's, manual 
wind, rectangular dial, case (40mm x 15mm), with safety 
chain, dial a little down but all stones in place.  (2)   

 $150 

   1518* 
  Ladies gold (18ct) Omega wristwatch c1970s,   manual wind, 
oval champagne dial (18mm x 12mm) with gold hands and 
batons, integral gold bamboo bracelet, as new in original 
box.  

   $400 

   1519* 
  Ladies gold filled and stainless steel Omega De Ville 
wristwatch c1980s,   manual wind, metal dial (15mm) with 
gold hands and batons, black leather bracelet. 

    $150 

   1520 
  Ladies and gents matching gold fi lled and stainless steel 
quartz wristwatches,   new, white dials, centre seconds hands, 
not running. (2) 

    $50 
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   MISCELLANEOUS WATCHES, CLOCKS & 
INSTRUMENTS  

   1521* 
  Gents gunmetal buttonhole watch c1918,   manual wind, 
28mm case by Dispose, mother of pearl dial (13mm) on 
buttonhole stem. 

    $250 

   1522* 
  Gents stainless steel fl ip top vision impaired wristwatch by A.   
Raymond Swiss Made c1960s, automatic, white dial (27mm) 
with black Arabic numerals and corresponding raised Braille 
dots, grey leather bracelet.   

 $220 

   1523* 
  Purse watch gold filled and black enamel by Movado 
for Tiffany & Co c1926,   50mm x 30mm when closed, 
square 19mm champagne dial with gold Roman and baton 
numerals, Tiffany & Co on the dial, automatic winding 
mechanism not working, together with a later Tiffany & 
Co jewellery pouch.  

   $350 

   1524* 
  Ladies gold (9ct) Helbros nurses lapel fob watch c1940s,  
 (converted wristwatch), manual wind, 15 jewels, hexagonal 
case (25mm x 15mm) lugs removed from one end, suspended 
by chain links from 9ct gold bar brooch, pin back, dial a 
little spotty.  

   $130 

   1525* 
  Ladies bright white metal pendant watch by Valgine c1960s,  
 slide opening cylinder shape, manual wind, 32mm x 15mm 
(closed) 48mm x 15mm (open), tassle end with steel chain.     

$100 

   1526 
  Ladies bright white metal pendant watch by Valgine c1960s,  
 slide opening cylinder shape, manual wind, 32mm x 15mm 
(closed) 48mm x 15mm (open), tassle end with steel chain, 
similar to last with different decorative casing.  

   $100 

   1527 
  Stopwatch in nickel Swiss Made WWII issue c1940s,   top 
wind, white enamel dial (42mm) with centre seconds hand 
and subsidiary minutes hand, black and red Arabic numerals. 
Back plate engraved with crowned "A.M.  " (Air Ministry) 
6B/117, in wooden box of issue.   

 $200 



118

   1528 
  Stopwatch chrome plated open face by Heuer c1970s,   case 
(50mm), black dial with white numerals for minutes and 
seconds.  

   $100 

   1529* 
  Stopwatch in chrome by Junghans Meister c1960s Germany,  
 15 jewel movement, white dial (45mm) with minutes, 
seconds and 1/10th seconds, backplate with presentation 
inscription from 1968. 

   $200 

   1530 
  Stopwatch in chrome by Lemania c1970s,   case (50mm), 
centre seconds hand with subsidiary minutes hand, white 
enamel dial with black and red numerals.     

$100 

   1531* 
  Travelling eight day clock by Waltham Watch Company 
c1915,   top wind, metal dial (60mm) with subsidiary seconds 
hand, in stitched leather fi tted carrying case (110mm x 
85mm x 35mm). 

   $600 

   1532* 
  Desk paperwight half bubble clock c1910,   top wind, 
magnifi ed glass on the front with sterling silver fl at backed 
case (65mm diameter x 45mm high), white enamel dial with 
cracks at 10 o'clock and minor repair at bottom, subsidiary 
seconds hand and black Roman numerals.  

   $350 

   1533* 
  Elgin paperweight bubble clock c1920s,   in pocket watch 
style, top wind, magnified glass back and front with 
movement visible through the glass, brass surround and top, 
100mm x 75mm, gold hands with red centre seconds hand 
and black Arabic numerals.     

$400 
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   1534* 
  Early table brass aneroid barometer and Fahrenheits 
thermometer by E.J.   Dent (1790 -1853), Paris and London, 
in contemporary polished wooden case (162mm x 170mm 
x 70mm) by S.   Mordan & Co, London.   

 $2,000 

 By the same famous makers as the oldest watch in the "Russell Collection" 
(see Lot 1370). 

   1535* 
  Travelling barometer in brass by J White Glasgow c1880,  
 compensated, 45mm off-white metal dial with black 
numerals and other markings, in fi tted leather case, original 
condition. 

    $300 

   1536* 
  Explorers cased set by TB Winter Newcastle on Tyne c1890,  
 consisting of compass, pedometer, barometer and ivory 
thermometer in orginal leather and green felt lined box, the 
thermometer missing mercury glass. 

   $1,500 

 Together with a leafl et calendar for 1900 including an explanation on the 
comparison of thermometers and barometrical indications. 

   OTHER PROPERTIES - POCKET 
WATCHES  

   1537* 
  Gents gold (18ct) minute repeating full hunter pocket watch 
c1890,   unsigned, top wind, overall plain case (50mm) #5630 
with hand crafted "Star of David" on back plate in relief, 
white enamel dial (three light cracks) with subsidiary seconds 
hand and black Roman numerals, gross weight approx. 
145gms, in leatherette case of John Bennett, Watchmaker and 
Goldsmith, 65 & 64 Cheapside, London - "Manufacturer 
to the Royal Observatory, the Queen & the Hon. Board of 
Ordnance".   A superb timepiece.   

 $5,000 



120

   1538* 
  Gents gold (18ct) full hunter Swiss Made pocket watch 
c1925,   top wind, 15 jewel Swiss Made lever movement, in 
Dennison Watch Co case (46mm) #2498888, hallmarked for 
Birmingham 1925, gold dust cover inscribed "To Wilfred 
from his Father & Mother on his 21st Birthday, 5th June 
1926", front cover with inscribed copperplate initials 
"W.C.  ", white enamel dial (no cracks) with subsidiary 
seconds hand and black Roman numerals, gross weight 
approx 105gms.   

 $1,000 

   1539 
  Gents gold (18ct) full hunter pocket watch by Rotherhams 
London c1905,   top wind, Rotherhams signed movement 
#260147 for Stewart Dawson & Co, plain case (42mm) by 
JR with hallmark for Birmingham 1905, cover plate with 
inscribed copperplate initials "C.G.T.  ", gold dust cover, 
Rotherhams signed white enamel dial with black Roman 
numerals.    

 $700 

   1540 
  Gents gold (9ct) full hunter Waltham pocket watch 
c1920,   top wind, plain A.W.C.  Co case (50mm) # 240520, 
white porcelain signed dial with black Roman numerals, 
subsidiary seconds hand, 17 jewel Waltham movement serial 
#22636169, gold dust cover.    

 $800 

   1541* 
  Gents gold (18ct) half hunter pocket watch by J W Benson 
London c1911,   top wind, case (50mm) #122 signed 
"JWB" and hallmarked for London 1911, back plate with 
copperplate initials "I.M.C.", gold dust cover, front cover 
with blue Roman numerals around window, movement 
#9122 "The Field" Best London Make, by Warrant to H.M. 
the Late Queen, J.W.   Benson, Ludgate Hill, London, signed 
white enamel dial with subsidiary seconds hand, gold hands 
and black Roman numerals, gross weight approx 112gms.   

 $1,200 

   1542* 
  Gents gold (18ct) half hunter pocket watch by Daniel 
Buckney London c1880,   top wind, case (50mm) signed 
"GHH" and hallmarked for London 1881, gold dust cover, 
front cover with blue Roman numerals around window, 
movement #808, signed Daniel Buckney, 11, Southampton 
Row, London, signed white enamel dial with subsidiary 
seconds hand and black Roman numerals, gross weight 
approx 110gms.    

$1,200 



121

   1543* 
  Gents gold (18ct) half hunter pocket watch by Jas Murray 
London & Calcutta,   top wind, case (50mm) with blue enamel 
Roman numerals on front cover, hallmarked for Chester 
1901, movement numbered 14445, gold dust cover, signed 
white enamel dial (42mm) with subsidiary seconds hand and 
black Roman numerals, gross weight 102.  6gms.    

 $1,800 

   1544* 
  Gents gold (9ct) open face split seconds chronograph pocket 
watch Swiss Made c1910,   top wind, case (50mm) #128649, 
gold dust cover, unsigned white enamel dial, two subsidiary 
dials and two centre seconds hands, with black Roman 
numerals. 

    $1,600 

   1545* 
  Gents gold (18ct) open face chronograph pocket watch by 
Rotherhams London c1886,   top wind, Rotherhams signed 
movement #83423, case (50mm) by JR with hallmark for 
London 1886, back cover plate with inscribed copperplate 
initials "A.I.M.  ", gold dust cover, unsigned white enamel 
dial, two subsidiary dials and centre seconds hand, with 
black Roman numerals.    

 $1,500 

   1546 
  Gents gold (9ct) half hunter pocket watch by Vertex c1951,  
 top wind, case (50mm) signed "Vertex" by Dennison Watch 
Co. and hallmarked for Birmingham 1951, gold dust cover, 
front cover with blue Roman numerals around window, 15 
jewel movement, signed Vertex, signed white enamel dial 
with subsidiary seconds hand and black Roman numerals, 
gross weight 99.  6gms.   

 $800 

   1547 
  Gents gold (18ct) open face pocket watch French Royal 
Exchange London c1854,   key wind, engine turned case by 
"G.P.M.  " hallmarked for London 1854, signed (43mm) # 
13116 white enamel dial, chipped edge 7 - 11 o'clock, with 
gold hands, subsidiary seconds hand and black Roman 
numerals, signed movement # 13116, gross weight 82gms.   

 $800 

   1548 
  Gents gold (14ct) open face pocket watch c1920,   top wind, 
engine turned case #284482, metal dust cover, unsigned 
(48mm) white enamel dial, gold hands with subsidiary 
seconds hand and black Roman numerals, unsigned 
movement. 

   $500 

   1549 
  Gents gold (14ct) open face pocket watch c1920,   top wind, 
engine turned case #12487, metal dust cover, unsigned 
(48mm) white enamel dial, with subsidiary seconds hand 
and black Roman numerals, unsigned movement. 

   $500 
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   1550* 
  Ladies gold (18ct) full hunter pocket watch c1900,   top 
wind, chaised case (38mm) #79866, metal dust cover with 
inscribed naming "Alice Fairbairn", Swiss movement for 
Stewart Dawson & Co, white enamel dial with black Roman 
numerals. 

   $700 

   1551 
  Ladies gold (18ct) full hunter pocket watch by Rotherhams 
London c1906,   top wind, Rotherhams signed movement 
#251061, case (35mm) by JR with hallmark for Birmingham 
1906, cover plate (slight buckling) with inscribed copperplate 
initials "M.N.S.  ", Rotherhams signed white enamel dial with 
black Roman numerals.    

 $500 

   1552* 
  Ladies gold (10ct) full hunter pocket watch c1893 by 
Waltham Mass.   A.W.W.  Co, top wind, signed safety barrel 
movement #6422998, chaised case (40mm) # 2662, dust 
cover also in gold and inscribed "Presented /to/Miss Brunton/
by/Her Pupils/Beaumont/Aug 24th 1895", signed white 
enamel dial with black Roman numerals.   

 $450 

   1553 
  Ladies gold (18ct) half hunter pocket watch c1905,   top wind, 
case (32mm) #25272, back plate with inscribed copperplate 
initials "L.  B", front cover with black Roman numerals 
around display glass, gold dust cover, white enamel dial with 
black Roman numerals.   

 $750 

   1554 
  Ladies gold (18ct) open face pocket watch c1902,   top wind, 
plain case #1003019, back plate with copperplate initials 
"L.A.L", gold dust cover inscribed "Miss L.A.   Lister/from/St 
John's Church /Balcairn/March 19 1902", unsigned (34mm) 
white enamel dial, with subsidiary seconds hand and black 
Roman numerals, unsigned movement # 1000999.   

 $400 

  


